

Motion till regionfullmäktige

Fria besök för personer som söker vård efter sexuella övergrepp

Att söka vård efter att ha blivit utsatt för sexuella övergrepp är en väldigt jobbig upplevelse. Många sexuella övergrepp anmäls aldrig, den utsatta söker aldrig vård och mörkertalet är stort.

De personer som tar sig dock förbi rädslan och skammen och söker vård för sina skador, säkrar då även bevis inför en eventuell polisanmälan. Utöver de skador personen eventuellt fått pga. den misshandel som ofta sker i samband med sexuella övergrepp så tas även spårsäkringsprover i enlighet med "rape-kit".

De här proverna och den här dokumentationen är en väldigt viktig del i det utredningsarbetet som polisen gör efter att en anmälan upprättats. Den här undersökningen kan vara avgörande för om en gärningsman kan ställas till rätta. Och faktiskt bli dömd.

Den här undersökningen på akutmottagningen kostar den utsatta 340 kr och därefter tillkommer en kostnad på 130 kr för det återbesök som personen erbjuds för kompletterande provtagning och dokumentation av skador. Det kommer även att skrivas ett rättsintyg till polisen som debiteras med, enligt PM "timitaxa + extra avgift för bildmaterial". Det är svårt att sätta en exakt summa då det skiljer sig åt från fall till fall.

Att behöva betala totalt ca 470 kr för underlag + avgift för rättsintyg till en polisutredning och för stöd hos en kurator är inget som Sverigedemokraterna tycker ska ligga hos den utsatta. Provtagning, dokumentation och rättsintyg ska vara avgiftsfritt för alla som söker vård pga sexuella övergrepp.

Har man ett behov av fortsatt kuratorskontakt debiteras detta enligt ordinarie patientavgift med 130 kr per tillfälle.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

-Att kostnaden för provtagning, dokumentation och rättsintyg i samband med att man blivit utsatt för sexuella övergrepp är avgiftsfritt.

-Att återbesöket i samband med att man blivit utsatt för sexuella övergrepp är avgiftsfritt.

-Att den kuratorskontakt man tilldelas är avgiftsfri upptill 10 besök.

För Sverigedemokraterna Region Västmanland

Gisela Carstinge

Ingvar Jonsson

Gisela Carstinge

Ingvar Jonsson

2022-11-21

2022-11-21

